ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHƯỜNG 1 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 289/TB-UBND              Phường 1, ngày 27 tháng 4 năm 2020

THÔNG BÁO
Về việc nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc

Ngày Chiến thắng (30/4) và ngày Quốc tế Lao động (01/5) năm 2020

Căn cứ Khoản 1, Điều 115 Bộ Luật Lao động ngày 18 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Thông báo số 50/TB-UBND ngày 24 tháng 4 năm 2020 của Ủy
ban nhân dân thành phố Sa Đéc về việc nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc Ngày chiến
thắng (30/4) và Quốc tế Lao động (01/5) năm 2020. Ủy ban nhân dân phường 1,
thành phố Sa Đéc thông báo:

1. Dịp lễ Ngày Chiến thắng (30/4) và ngày Quốc tế Lao động (01/5) tất cả
cán bộ, công chức và người lao động được nghỉ từ ngày 02 (hai) ngày, ngày 30
tháng 4 năm 2020 và ngày 01 tháng 5 năm 2020 (như vậy, dịp lễ này cán bộ,
công chức và người lao động được nghỉ liền 04 ngày liên tục, từ thứ Năm ngày
30 tháng 4 năm 2020 đến hết ngày Chủ nhật ngày 03 tháng 5 năm 2020).

2. Tất cả các trụ sở cơ quan Nhà nước, tổ chức chính trị xã hội, lực lượng
vũ trang, các đơn vị kinh tế, trường học, bệnh viện, nơi thờ tự của các tôn giáo và
nhà ở của nhân dân trên địa bàn phường 1 phải treo cờ Tổ quốc trong 02 ngày,
từ ngày 30 tháng 4 năm 2020 đến hết ngày 01 tháng 5 năm 2020.

3. Công chức Văn hoá- Xã hội phường 1 có trách nhiệm phối hợp với
Trưởng Ban nhân dân các khóm, Cảnh sát khu vực kiểm tra, hướng dẫn nhân
dân treo cờ Tổ quốc đúng quy định hiện hành; tổ chức treo khẩu hiệu, trang trí
đèn, cờ phướn, cờ nước trước trụ sở cơ quan và các cổng chào đường vào các
khóm.

4. Trạm Y tế phường 1 có trách nhiệm chuẩn bị thuốc, vật dụng y tế đảm
bảo khả năng cấp cứu và chăm sóc sức khỏe người dân. Phân công nhân viên trực
24/24 trong các ngày nghỉ lễ.

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường 1 triển khai đến các
Tổ nhân dân tự quản trên địa bàn thông tin việc treo cờ và tham gia vận động các
hộ dân trong Tổ tham gia treo cờ đúng quy định.

6. Công an phường 1 phối hợp với Quân sự phường 1 tổ chức tuần tra
canh gác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự - an toàn xã hội và công tác phòng
cháy chữa cháy trên địa bàn trước trong và sau lễ.

7. Giao cho Ban Chỉ huy Quân sự phường 1 tổ chức trực bảo vệ trụ sở cơ
quan UBND phường 1.

Yêu cầu các bộ phận, đoàn thể và Ban nhân dân các khóm, nhân dân trên
địa bàn phường 1 tổ chức triển khai và thực hiện tốt tinh thần thông báo này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Đảng ủy – HĐND P1 (b/c); KT. CHỦ TỊCH
- Các TV.UBND P1; PHÓ CHỦ TỊCH
- Các bộ phận, đoàn thể;
- Trạm Truyền thanh;
- Trang thông tin điện tử;
- BND các khóm;
- Lưu: VT.

Dương Hữu Nghĩa

	THÔNG BÁO

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-04-27T11:39:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dương Hữu Nghĩa<dhnghia.tpsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-27T13:28:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban Nhân dân Phường 1<phuong1.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!